
COGNE ACCIAI SPECIALI S.p.a. 
Via Paravera, 16 
I-11100 AOSTA 
Tel.: +39.0165.3021 
Fax :+39.0165.43779 

 

 

MATERIALI SOTTOPOSTI A NOTIFICA PER LA PRODUZIONE DI COMPONENTI E OGGETTI 
DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON ALIMENTI (M.O.C.A.) 

 

Con la presente si dichiara che per i “grade” di acciaio inossidabile 
 

1.4305 
1.4301/1.4307 
1.4401/1.4404 

1.4028 
1.4057 

1.4114 – tipo “g” lista D.M. 140 
1.4462 
1.4542 

 

forniti sotto forma di barre e vergella 
 

è disponibile su richiesta la dichiarazione di conformità e la documentazione specifica relativa ai test di 
migrazione globale e specifica effettuati, come previsto da:  

 

- Regolamento 1935/2004/CE 
- Regolamento 2023/2006/CE 

- Decreto Ministeriale 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche 
- DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche 

 

L’utilizzatore del materiale destinato al contatto con gli alimenti (M.O.C.A.) ha la responsabilità di 
comunicare alla società scrivente all’atto della richiesta eventuali restrizioni in ragione delle 
caratteristiche compositive del prodotto alimentare con cui verrà a contatto il componente finale. 
 

---------------- 
 

MATERIALS SUBJECT TO NOTIFICATION FOR THE PRODUCTION OF COMPONENTS AND OBJECTS 
INTENDED TO COME INTO CONTACT WITH FOODS (M.O.C.A.) 

 

We hereby declare that for stainless steel grades 
 

1.4305 
1.4301 / 1.4307 
1.4401 / 1.4404 

1.4028 
1.4057 

1.4114 - type “g” D.M. list 140 
1.4462 
1.4542 

 

supplied in the form of bars and wire rod 
 

the declaration of conformity and the specific documentation relating to the overall and specific 
migration tests performed are available on request, as required by: 

 

- Regulation 1935/2004/EC 
- Regulation 2023/2006/EC 

- Ministerial Decree 21/03/1973 and subsequent updates and changes 
- Presidential Decree 777/82 and subsequent updates and changes 

 

The user of the material intended for contact with food (M.O.C.A.) is responsible for notifying the 
company writing any request regarding the characteristics of the food product with which the final 
component will come into contact. 

Aosta, 18/02/2020 


